
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ № 295 

От      1    июля     2016 года 

Об организации  подготовки и проведении  

 школьного этапавсероссийской олимпиады 

 школьников на территории Вольского 

 муниципального районав 2016-2017 учебном году 

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252( с изменениями  на 17 
декабря 2015 года).  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить Горбулину В.В., заместителя начальника управления 

образования, ответственной за  подготовку и проведение  школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников. 

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады по 

общеобразовательным предметам : математика (4-11 класс), русский (4-11 

класс), иностранный язык (английский, немецкий, французский) (5-11 класс), 

информатика и ИКТ (5-11 класс), физика (8-11 класс), химия (7-11 класс), 

биология (7-11 класс), экология (7-11 класс), география (6-11 класс), 

литература (6-11 класс), история (6-11 класс), обществознание (6-11 класс), 

экономика (9-11 класс), право (9-11 класс), физическая культура (5-11класс), 

мировая художественная культура (5-9 класс), технология (6-8 класс), обж (7-

11 класс), на базе общеобразовательных организаций.  

3. Утвердить сроки проведения  школьного этапа олимпиады. 

Приложение 1. 

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий  по каждому  

общеобразовательному предмету.  

Приложение 2. 

5. Утвердить состав оргкомитета  школьного этапа олимпиады.  

Приложение 3. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1. Назначить ответственных лиц за проведением школьного этапа 

олимпиады. 

6.2. В срок до 01.09.2016: 

6.2.1. Внести предложения по составу жюри   по каждому 

общеобразовательному предмету на утверждение. 

 

http://edu53.ru/np-includes/upload/2015/12/15/9316.pdf
http://edu53.ru/np-includes/upload/2015/12/15/9316.pdf
http://edu53.ru/np-includes/upload/2015/12/15/9316.pdf
http://edu53.ru/np-includes/upload/2015/12/15/9316.pdf


 



 



                                                                                Приложение к приказу № 2 

Состав  жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Математика 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не менее 

3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени Героя 

Советского Союза  В.В. 

Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Пашкина Е.В. 

Кондратьева С.Е. 

Архипова И.Б. 

Лукьянова С.Г. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Даллакян В.С 

Семибратова О.П., 

Земскова Н.С.,  

Илларионова Е.В 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Иванова Е.Е. 

Худякова О.Н.,  

Мазур Н.А. 

Семионычев М.Н. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Давлетова Н.В. 

Горбунова Л.Г. 

Панина Е.Г. 

5.  МОУ СОШ № 6 Козлова Н.А. 

Бармина Н.Г. 

Зибирова Р.З. 

Гамаюнова И.Н. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 

10 имени Героя Советского 

Союза В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Русанова Т.Г. 

Дьяконова О.Н. 

Гавкина Н.Н. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Исаева О.А. 

Лаптева Ю.Ю.                  

Севостьянова А.В. 

Лебедина С.О. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. Вольска» Агерова И.В. 

Караваева Н.М 

Труфякова Т.А. 

Одарченко М.А 

9.  МОУ «СОШ № 17 г. Вольска» Сафронова В.Н. 

Подгорнова Т.Н. 

Сметанина Т.Е. 

Жуковская Н.Ю. 

10.  МОУ «СОШ с. Терса» Токарева Е.В. 

Краснова Е.А 

Андрианов В.В. 

Головина И.А. 

11.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Клинова Л.П. 

Смирнова Н.П., 

Ермилина Т.Ю.   

Колесникова В.В. 



12.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Викулова Н.А 

Лысов А.А.  

13.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Фомина Н.И. 

Брюханова Н.И. 

Перова С.А. 

Вяльцева Г.Н. 

14.  МОУ «СОШ №47 р.п. Сенной» Герасимова З.А  

Соколова В.С.  

Лычак Н.С. 

 Панкова И.Н.  

15.  МОУ «ООШ с.Ключи» Аникина Н.И. 

Климова Е.В. 

Белова Т.А. 

Ергунева О.В. 

16.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.  

Миронова Н.В.     

Бахир С.А. 

Рябоконь С.Н. 

17.  МОУ ООШ с.Талалихино Софьина Н.П. 

Мухамедова М.Г. 

Гешко Е.В. 

Агрусева С.А. 

18.  МОУ «ООШ с. Богатое» Есина О. Г. 

Бирючков И. В. 

Зиновьева Н. В. 

19.  МОУ «СОШ № 19 г.Вольска» Маринина О.В., 

Обрезко Г.А., 

Хисматулина А.Н. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Иванова Т.О. 

Недоходова С.В. 

Пименова Н.В. 

Кудашева И.Т. 

 

21.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Веселова Г.В. 

Пушкова О.П.  

Мамаева О.А.  

Емельянова Е.И. 

22.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Губанова Р.В. 

Яндутова Л.А. 

Милютина И.В. 

Иванова Н.Н. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Чернышова Т.Ф. 

Лифанова С.А.    

Ефремова О.П.                                                                                                                                                                                                                                                                     

24.  МОУ СОШ с. Куриловка Жалило И.С. 

Кузнецова Т.И. 

Ермилова Н.В. 

Томазина Н.А. 

25.  МОУ «ООШ с. Николаевка» Назарова И.И. 



Кангина Н.А. 

Разумов А.Е. 

Сарвенкова Л.В. 

26.  МОУ «ООШ с.Покровка» Витова Е.А. 

Устинов С.И. 

Куклова Н.А. 

Лаптева Л.Н. 

27.  МОУ «ООШ с. Междуречье» 

 

Кириллова И. Г. 

Семченко И. В. 

Панакшина Н. А. 

Водолагин В. А. 

28.  МОУ «ООШ с. Покурлей» Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябова Г.Г. 

29.  МОУ «ООШ с.Куликовка» Колкова Л.Г. 

Дудрова Л.В. 

Колкова Л.С. 

Лепаева Т.С. 

30.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

Чиброва С.Н. 

Ломова Н.А. 

Филиппова С.С. 

Панченко Е.В. 

31.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Жукова Е.И., 

Гуськова Н.И., 

Зиновьев Н.А. 

 

Русский язык 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не менее 

3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени Героя 

Советского Союза  В.В. 

Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Барышникова Н.Н. 

Чумакова И.В. 

Тиндикова Е.В. 

Панченко Л.В. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Борисова Н.А. 

Афенчева И.Ю.  

Салтыкова М.Н. 

Воронина И.В. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Мухамедова Е.П. 

Абитов А.Д.,  

Юлькова М.В., 

Лопаткина Н.В. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Денисенкова О.А. 

Кунавина Е.А. 

Попова О.Е. 

5.  МОУ СОШ № 6 Зайченко С.В. 

Журавлева В.М. 

Долгова Е.В. 



Лисина С.С. 

6.  МОУ «СОШ № 16 г. Вольска» Юлина Е.В. 

Ахлестина Н.А 

Шилова М.А 

Сергиевская Ю.Л. 

7.  МОУ «СОШ № 17 г. Вольска» Сафронова В.Н. 

Петрушина М.В. 

Старостина Н.В. 

Мазилкина М.В. 

8.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 

10 имени Героя Советского 

Союза В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Краснопольская Т.М. 

Туртаева С.В. 

Жаден О.Г. 

9.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Дмитриченкова В.И. 

Штельмухова М.И. 

Протасова Н.Е.                    

Адаскевич В.Е. 

10.  МОУ «СОШ № 19 г.Вольска» Малюгина Е.Н., 

Яковлева А.Г., 

Шидловская С.Р. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Тихонова Н.Е. 

Байгушева И.А 

Бутылкина Т.В. 

Корольчук Н.А. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Штырова С.И. 

Смирнова Н.П., 

Ермилина Т.Ю. 

Колесникова В.В. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А. 

Найденова Л.А. 

Гребенина Л.А. 

14.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Гончаревский М.В. 

Сергеева Е.К. 

Мыльникова И.В.  

Линькова И.Г. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. Сенной» Передумова О.В 

Богатырева Е.В. 

Диженина О.В. 

Малькова Ю.Г.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Колычева Н.К. 

Ручина О.Н. 

Кобзарь Т.Ю. 

Дергачева Н.А. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Подсевалова М С.   

Матвеева Н.Н. 

Кузьмина М.Г. 

18.  МОУ ООШ с.Талалихино Гешко Е.В. 

Мухамедова М.Г. 

Саддарова Г.И. 



Агрусева С.А. 

19.  МОУ «ООШ с. Богатое» Мусорина К. Н. 

Сергеева Е. А. 

Зиновьева Н. В. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Пинегина Л.В. 

Пименова Н.В. 

Недоходова С.В. 

21.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Бурова С.А. 

Егорова О.П. 

Лаптева Е.М. 

Гладышева Е.В. 

22.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Хаметова Л.Н. 

Яндутова Л.А. 

Губанова Л.В. 

Иванова Н.Н. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Шишкина О.В. 

Митенева С.А. 

Ларина И.А. 

24.  МОУ СОШ с. Куриловка Жалило И.С. 

Серяева И.П. 

Ивашина Т.П. 

Мальцева М.Н. 

25.  МОУ «ООШ с. Николаевка» Назарова И.И. 

Кангин Е.В. 

Левинца Л.П. 

Губершан В.Н. 

26.  МОУ «ООШ с.Покровка» Витова Е.А. 

Устинов С.И. 

Куклова Н.А. 

Лаптева Л.Н. 

27.  МОУ «ООШ с. Междуречье» 

 

 

 

Новоженина Н. С. 

Галкина Т. В. 

Панакшина Н. А. 

Хахалина Ю. А. 

28.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е.В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А.В. 

29.  МОУ «ООШ с.Куликовка» Смирнова Е.А. 

Колкова Л.С. 

Тимонина И.Ю. 

30.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

Чиброва С.Н. 

Ломова Н.А. 

Филиппова С.С. 

Панченко Е.В. 

31.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Маслова Л.А., 

Мясникова В.Д., 

Козлякова Л.Ю. 

Литература 



№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени Героя 

Советского Союза  В.В. 

Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Барышникова Н.Н. 

Чумакова И.В. 

Тиндикова Е.В. 

Панченко Л.В. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Борисова Н.А. 

Афенчева И.Ю.  

Салтыкова М.Н. 

Воронина И.В. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Мухамедова Е.П. 

Абитов А.Д.,  

Юлькова М.В., 

Лопаткина Н.В. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Денисенкова О.А. 

Кунавина Е.А. 

Попова О.Е. 

5.  МОУ СОШ № 6 Зайченко С.В. 

Журавлева В.М. 

Долгова Е.В. 

Лисина С.С. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 10 имени Героя Советского 

Союза В.Г.Клочкова г. 

Вольска Саратовской 

области» 

Краснопольская Т.М. 

Туртаева С.В. 

Жаден О.Г. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Дмитриченкова В.И. 

Штельмухова М.И. 

Протасова Н.Е.                      

Адаскевич В.Е. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. Вольска» Юлина Е.В. 

Ахлестина Н.А 

 Шилова М.А 

Сергиевская Ю.Л. 

9.  МОУ «СОШ № 17 г. Вольска» Сафронова В.Н. 

Петрушина М.В. 

Старостина Н.В. 

Мазилкина М.В. 

10.  МОУ «СОШ № 19 г.Вольска» Малюгина Е.Н., 

Яковлева А.Г., 

Шидловская С.Р. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Тихонова Н.Е. 

Байгушева И.А. 

Бутылкина Т.В. 

Корольчук Н.А. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Штырова С.И. 

Колесникова В.В. 

Ермилина Т.Ю. 

Смирнова Н.П. 

 



13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю 

Горбункова Л.А. 

Найденова Л.А. 

Гребенина Л.А.  

14.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Гончаревский М.В. 

Сергеева Е.К. 

Мыльникова И.В. 

Линькова И.Г. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Богатырева Е.В. 

Передумова О.В 

Ивахно О.В.  

Диженина О.В.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Колычева Н.К. 

Ручина О.Н. 

Кобзарь Т.Ю. 

Дергачева Н.А. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Подсевалова М С.   

Матвеева Н.Н. 

Кузьмина М.Г. 

18.  МОУ ООШ с.Талалихино Гешко Е.В. 

Мухамедова М.Г. 

Саддарова Г.И. 

Агрусева С.А. 

19.  МОУ «ООШ с. Богатое» Мусорина К. Н. 

Сергеева Е. А. 

Зиновьева Н. В. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Пинегина Л.В. 

Пименова Н.В. 

Недоходова С.В. 

21.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Егорова О.П. 

Бурова С.А.  

Лаптева Е.М. 

Гладышева Е.В. 

22.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Хаметова Л.Н. 

Яндутова Л.А. 

Губанова Л.В. 

Иванова Н.Н. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Шишкина О.В. 

Митенева С.А. 

Ларина И.А. 

24.  МОУ СОШ с. Куриловка Жалило И.С. 

Серяева И.П. 

Ивашина Т.П. 

Мальцева М.Н. 

25.  МОУ «ООШ с. Николаевка» Назарова И.И. 

Оладышев С.А. 

Разумова О.Г. 

Сарвенкова Л.В. 

26.  МОУ «ООШ с.Покровка» Витова Е.А. 



Устинов С.И. 

Куклова Н.А. 

Лаптева Л.Н. 

27.  МОУ «ООШ с. Междуречье» 

 

 

Новоженина Н. С. 

Галкина Т. В. 

Панакшина Н. А. 

Кириллова И. Г. 

28.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А. В. 

29.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

Чиброва С.Н. 

Ломова Н.А. 

Филиппова С.С. 

Панченко Е.В. 

30.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Маслова Л.А., 

Мясникова В.Д., 

Козлякова Л.Ю. 

 

Немецкий язык 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Полякова Е.А. 

Новикова М.И. 

Юдин П.Ю. 

Воронцова Ю.В. 

2.  МОУ СОШ № 6 Бакулина Е.Л. 

Оладышева А.А. 

Абдрахманова Т.В. 

Осокина Е.С. 

3.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Фомина С.В. 

Жеребцова Т.В.                           

Палканова С.Ю. 

Шевченко Е.Г. 

4.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Сафронова В.Н. 

Рыжкина Л.С. 

Хачатурян Д.Р. 

Арбузова Л.Ф. 

5.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Шувалова Е.Н., 

Карагезян А.С.,  

Малюгина Е.Н. 

6.  МОУ «СОШ с. Терса» Тихонова Н.Е. 

Бирюлина Е.Ю., 

Труфякова Т.В. 

Корольчук Н.А. 

7.  МОУ «ООШ с.Ключи» Ручина О.Н. 

Колычева Н.К. 

Кобзарь Т.Ю. 

Дергачева Н.А. 



8.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Подсевалова М С.   

Матвеева Н.Н. 

Кузьмина М.Г. 

9.  МОУ ООШ с.Талалихино Агрусева С.А. 

Саддарова Г.И. 

Смирнова О.В. 

Софьина Н.П. 

10.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Мамаева О.А. 

Бурова С.А.  

Лаптева Е.М. 

Егорова О.П. 

11.  МОУ «ООШ с.Покровка» Малышева Т.А. 

Устинова Г.В. 

Куклова Н.А. 

Лаптева Л.Н. 

12.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А. В. 

Французский язык 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1 СОШ с. Куриловка Жалило И.С. 

Бурова Л.А. 

Мальцева М.Н. 

Харченко О.В. 

 

 

Английский язык 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Полякова Е.А. 

Никулина Е.А. 

Елисеева Н.В. 

Бодрова Д.С. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Ситникова Е.Н. 

Застава О.И. 

Кадыкова О.Э. 

Стрекнѐва Е.И. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Коба Д.А. 

Белова Т.С., 

Гришина Н.В., 

Должикова М.В. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Мохонова А.А. 

Саматова К.Э. 

Татаринцева И.И. 

5.  МОУ СОШ № 6 Бакулина Е.Л. 



Оладышева А.А. 

Абдрахманова Т.В. 

Осокина Е.С. 

6.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Юрасова Л.В 

Кабанова А.Д. 

Чичварин А.С.  

Юлина Е.В. 

7.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Краснопольская Т.М. 

Школьникова А.П. 

Туртаева С.В. 

 Жаден О.Г. 

8.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Фомина С.В. 

Жеребцова Т.В.                           

Палканова С.Ю. 

Шевченко Е.Г. 

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Рыжкина Л.С. 

Хачатурян Д.Р. 

Сафронова В.Н. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Шувалова Е.Н., 

Карагезян А.С.,  

Малюгина Е.Н. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Тихонова Н.Е. 

Бирюлина Е.Ю., 

Труфякова Т.В. 

Корольчук Н.А. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Штырова С.И. 

Колесникова В.В. 

Глебов В.С.  

Ермилина Т.Ю. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Найденова Л.А 

Лепехина С.В.  

14.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Гончаревский М.В. 

Мурашова О.В. 

Горбунова О.С. 

Мыльникова И.В. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Гончарова Л.И. 

Малькова Ю.Г.  

Передумова О.В 

Петрович Н.Г.  

16.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Иванова Т.О. 

Пинегина Л.В. 

Пименова Н.В. 

17.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Ларина И.А. 

Шишкина О.В. 

Митенева С.А. 



18.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

Чиброва С.Н. 

Ломова Н.А. 

Филиппова С.С. 

Панченко Е.В. 

19.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Маслова Л.А., 

Мясникова В.Д., 

Тихонов Р.В. 

 

Экология 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Захаренко Г.А. 

Крашенинникова А.Н. 

Жерихова И.Н. 

Кондратьева Е.В. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Щипанова С.И. 

Пророченко Е.В. 

Шашкина Е.М. 

Воронина Н.А. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Абросимова С.В. 

Еремкина Е.В., 

Назарова Н.В. 

Матасова С.В. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Кузьмина С.Н. 

Лепко О.В. 

Долгашева И.И. 

5.  МОУ СОШ № 6 Серяева Н.А. 

Забуруева И.Г. 

Вершинина И.В. 

Ефремова О.А. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Зотова С.П. 

Жумагулова О.П. 

Безрукова С.Г. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Татаринова-

Гордяйкина Н.С. 

Фокеева Г.А.                         

Честнов А.Ю. 

Короткова И.В. 

 

 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Юрасова Л.В. 

Агерова И.В 

Ашихмина Н.А 

Макшанова В.Д. 

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. Сафронова В.Н. 



Вольска» Воронкова Г.В. 

Козлова О.И. 

Гаврилюк Е.Г. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Козлова О.П. 

Белоусова О.П., 

Хисматулина Р.Н., 

Ефлеева О.А. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Токарева Е.В. 

Коршунова С.В.,  

Головина И.А. 

Рыбакова Л.Ю. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Клинова Л.П. 

Смирнова Н.П., 

Субботина Т.В. 

Глебов В.С. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Викулова Н.А 

Барматкова Е.А.  

14.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Фомина Н.И. 

Беземская И.В. 

Лукьянова Н.В. 

Кочеткова Е.А. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Шадура Е.Г. 

Афанасьева Т.Г. 

Панкова И.Н. 

Царэлунгэ И.В.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Белова Т.А. 

Климова Е.В. 

Ергунева О.В. 

Крайнева Л.А. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Андреещева Л.Н. 

Кузьмина М.Г 

Подсевалова М С.   

18.  МОУ ООШ с.Талалихино Смирнова О.В. 

Агрусева С.А. 

Гешко Е.В. 

Мухамедов Р.У. 

19.  МОУ «ООШ с.Барановка» Иванова Т.О. 

Кудашева И.Т. 

Фадеева Т.В. 

Афанасьева Л.Ю. 

20.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Колоколова Р.В. 

Ерокина Е.Н. 

Рулева Л.Г. 

Гладышева Е.В. 

21.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Хаметова Л.Н. 

Яндутова Л.А. 

Губанова Л.В. 

Иванова Н.Н. 

22.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 



Сапожников С.М. 

Ефремова О.П. 

Лифанова С.А. 

23.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Балакирева И.А. 

Харламова Л.С. 

Бурова Л.А. 

24.  МОУ «ООШ с.Покровка» Малышева Т.А. 

Устинов С.И. 

Куклова Н.А. 

Устинова Г.В. 

25.  МОУ «ООШ с. Междуречье» 

 

Садов В. М. 

Водолагин В. А. 

Семченко И. В. 

Сахарова М. В. 

26.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Лазарев С.Н. 

27.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

Борисова И.Б. 

Панина Г.С. 

Секретарѐва Т.Г. 

Морѐнова О.В. 

28.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Крупнова В.Н., 

Зиновьев Н.А., 

Козлякова Л.Ю. 

 

Обществознание 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Прокофьева Е.А. 

Лепаева Н.Д. 

Мартынова Т.А. 

Эйдина А.С. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Борисова Е.А. 

Риттер В.Я. 

Стафиевская Л.А. 

Секерина А.П. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Палутина Т.Б. 

Кияев А.Н.,  

Абитов А.Д. 

Юлькова М.В. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Лубенец О.А. 

Белова О.А. 

Инзырева Н.А. 

5.  МОУ СОШ № 6 Серяева Н.А. 

Аникина И.В. 

Ефремова О.А. 

Забуруева И.Г. 



6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Зотова С.П. 

Зотова Л.В. 

 Краснопольская Т.М. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Лукьянова Е.Е. 

Фокеева Г.А.                         

Честнов А.Ю. 

Короткова И.В. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Юрасова Л.В 

Тараканова О.Н. 

Юлина Е.В. 

Сергиевская Ю.Л. 

9.  МОУ «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Найденова Е.Г. 

Дунюшина Т.Г. 

Гаврилюк  Е.Г. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Расторгуева Т.Ю., 

Козлова О.П., 

Мотроненко И.Г. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Тихонова Н.Е. 

Стребкова И.А.,  

Панкратова В.Н. 

Корольчук Н.А. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Штырова С.И. 

Копшева Т.В. 

Колесникова В.В. 

Ермилина Т.Ю. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А. 

Викулова Н.А. 

Барматкова Е.А.  

14.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Кислякова О.А. 

Гончаревский М.В. 

Рейнке Т.П. 

Лукьянова Н.В. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Павловская Т.Ю. 

Киршина Г.Г. 

Панкова И.Н. 

Передумова О.В.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Дергачева Н.А. 

Колычева Н.К. 

Ручина О.Н. 

Кобзарь Т.Ю. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Кузьмина М.Г 

Подсевалова М С.   

Бахир С.А. 

18.  МОУ ООШ с.Талалихино Саддарова Г.И. 

Смирнова О.В. 

Мухамедова М.Г. 



Гешко Е.В. 

19.  МОУ «ООШ с. Богатое» Козлякова Л. Ю. 

Гнусина Т. А. 

Сергеева Е. А. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Пинегина Л.В. 

Пименова Н.В. 

Недоходова С.В. 

21.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Лаптева Е.М. 

Гладышева Е.В. 

Егорова О.П. 

Бурова С.А 

22.  МОУ «ООШ с.Калмнтай» Хаметова Л.Н. 

Ивакова-Колесова 

М.В. 

Полежаев В.Ю. 

Иванова Н.Н. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Сызранцева И.Г. 

Шишкина О.В. 

Ларина И.А. 

24.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Маслова Е.В. 

Балакирева И.А. 

Бурова Л.А. 

25.  МОУ «ООШ с. Николаевка» Назарова И.И. 

Разумов А.Е. 

Губершан В.Н. 

Сарвенкова Л.В. 

26.  МОУ «ООШ с. Междуречье» 

 

Водолагин В. А. 

Кириллова И. Г. 

Сахарова М. В. 

Новоженина Н.С. 

27.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Рябова Г.Г. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А. В. 

28.  МОУ «ООШ с.Куликовка» Колкова Л.Г. 

Тимонина И.Ю. 

Кондакова В.А. 

Лепаева Т.С. 

29.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

Борисова И.Б. 

Панина Г.С. 

Секретарѐва Т.Г. 

Морѐнова О.В. 

30.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Крупнова В.Н., 

Зиновьев Н.А., 

Козлякова Л.Ю 

 

Информатика и ИКТ 



№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Кириченко Н.Е. 

Соловьева А.С. 

Кондратьева С.Е. 

 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Даллакян В.С. 

Пророченко Ю.М. 

Ульихина С.С. 

Семибратова О.П. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Худякова О.Н. 

Фомина Н.А., 

Григорик А.Р. 

Иванова Е.Е. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Давлетова Н.В. 

Горбунова Л.Г. 

Панина Е.Г. 

5.  МОУ СОШ № 6 Бармина Н.Г. 

Тарасова Е.А. 

Головина Т.В. 

Козлова Н.А. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Гавкина Н.Н. 

Русанова Т.Г. 

Дьяконова О.Н. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Исаева О.А. 

Лаптева Ю.Ю. 

Севостьянова А.В. 

Киселева А.В. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Агерова И.В. 

Дубровин В.А. 

Труфякова Т.А. 

Одарченко М.А 

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Сафронова В.Н. 

Гришанина Ю.В. 

Дронова М.Н. 

Жуковская Н.Ю. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Гордеева Н.Н., 

Маринина О.В., 

Погодина С.С. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Токарева Е.В. 

Краснова Е.А.  

Андрианов В.В. 

Сачкова Л.В. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Клинова Л.П. 

Тарасова М.В. 

Ермилина Т.Ю. 

Смирнова Н.П. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 



Горбункова Л.А. 

Викулова Н.А. 

Осышный А.П.  

14.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Фомина Н.И. 

Перова С.А. 

Вяльцева Г.Н. 

Брюханова Н.И. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Лычак Н.С. 

Герасимова З.А  

Соколова В.С. 

Алябьева Т.А.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Дергачева Н.А. 

Аникина Н.И. 

Белова Т.А. 

Климова Е.В. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Бахир С.А. 

Миронова Н.В. 

Рябоконь С.Н. 

18.  МОУ ООШ с.Талалихино Софьина Н.П. 

Мухамедова М.Г. 

Гешко Е.В. 

Агрусева С.А. 

19.  МОУ «ООШ с. Богатое» Бирючков И. В. 

Есина О. Г. 

Васенин А. А. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Иванова Т.О. 

Кудашева И.Т. 

Недоходова С.В. 

Гущихина М.Н. 

21.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Пушкова О.П. 

Веселова Г.В. 

Мамаева О.А.  

Емельянова Е.И. 

22.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Губанова Р.В. 

Яндутова Л.А. 

Губанова Л.В. 

Иванова Н.Н. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Лифанова С.А. 

Чернышова Т.Ф. 

Дремучев С.П. 

24.  СОШ с. Куриловка Жалило И.С. 

Кузнецова Т.И. 

Суслякова Н.В. 

Мальцева М.Н. 

25.  МОУ «ООШ с. Николаевка» Назарова И.И. 

Лобанова Е.И. 

Разумов А.Е. 

Оладышев С.А. 

26.  МОУ «ООШ с. Междуречье» 

 

Водолагин В. А. 

Горшунов А. А. 



Садов В. М. 

Семченко И. В. 

27.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А. В. 

28.  МОУ «ООШ с.Куликовка» Колкова Л.Г. 

Дудрова Л.В. 

Кондакова В.А. 

Лепаева Т.С. 

29.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

Чиброва С.Н. 

Ломова Н.А. 

Филиппова С.С. 

Панченко Е.В. 

30.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Гуськова Н.И., 

Зиновьев Н.А., 

Жукова Е.И. 

 

География  

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Кондратьева Е.В. 

Крашенинникова А.Н. 

Жерихова И.Н. 

Захаренко Г.А. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Щипанова С.И. 

Воронина Н.А. 

Пророченко Е.В. 

Шашкина Е.М. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Матасова С.В. 

Еремкина Е.В., 

Назарова Н.В. 

Абросимова С.В 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Белова Т.В. 

Мохонова Н.В. 

Пестова О.И. 

5.  МОУ СОШ № 6 Серяева Н.А. 

Забуруева И.Г. 

Вершинина И.В. 

Ефремова О.А. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Зотова С.П. 

Зотова Л.В. 

Краснопольская Т.М. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Лукьянова Е.Е. 

Фокеева Г.А.                         



школа №11 г. Вольска 

Саратовской области» 

Честнов А.Ю. 

Короткова И.В. 

 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Макшанова В.Д. 

Горбунова М.А. 

Ашихмина Н.А 

Агерова И.В.  

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Гаврилюк Е.Г. 

Воронкова Г.В. 

Козлова О.И. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Ефлеева О.А., 

Хисматулина Р.Н.,  

Кочеткова Л.В. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Токарева Е.В. 

Рыбакова Л.Ю. 

Коршунова С.В. 

Головина И.А 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Клинова Л.П. 

Копшева Т.В. 

Тарасова М.В.  

Глебов В.С. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Викулова Н.А. 

Барматкова Е.А.  

14.  МОУ «СОШ №2 

р.п.Сенной» 

Фомина Н.И. 

Гончаревский М.В. 

Рейнке Т.П. 

Лукьянова Н.В. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Панкова И.Н. 

Шадура Е.Г. 

Афанасьева Т.Г. 

Киршина Г.Г.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Ручина О.Н. 

Ергунева О.В. 

Кобзарь Т.Ю. 

Климова Е.В. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Подсевалова М С.   

Бахир С.А. 

Рябоконь С.Н. 

18.   

МОУ ООШ с.Талалихино 

Смирнова О.В. 

Агрусева С.А. 

Гешко Е.В. 

Мухамедов Р.У 

19.  МОУ «ООШ с. Богатое» Гнусина Т. А. 

Козлякова Л. Ю. 

Мусорина К. Н. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Иванова Т.О. 

Кудашева И.Т. 

Фадеева Т.В. 



Афанасьева Л.Ю. 

21.  МОУ «СОШ с. В. 

Чернавка» 

Гладышева Е.В. 

Колоколова Р.В. 

Ерокина Е.Н.  

Рулева Л.Г. 

22.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Хаметова Л.Н. 

Ивакова-Колесова 

М.В. 

Полежаев В.Ю. 

Иванова Н.Н. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Сапожников С.М. 

Лифанова С.А. 

Ларина И.А. 

24.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Балакирева И.А. 

Бурова Л.А. 

Маслова Е.В. 

25.  МОУ «ООШ с. 

Николаевка» 

Назарова И.И. 

Кангина Н.А. 

Разумов А.Е. 

Сарвенкова Л.В. 

26.  МОУ «ООШ с. 

Междуречье» 

 

Горшунов А. А. 

Чихреев П. К. 

Кириллова И. Г. 

Хахалина Ю. А. 

27.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Рябова Г.Г. 

Рябов А. В. 

28.  МОУ «ООШ с.Куликовка» Колкова Л.Г. 

Тимонина И.Ю. 

Дудрова Л.В. 

Лепаева Т.С. 

29.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

Борисова И.Б. 

Панина Г.С. 

Секретарѐва Т.Г. 

Морѐнова О.В. 

30.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Крупнова В.Н., 

Козлякова Л.Ю., 

Маслова Л.А. 

 

 

 

История 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени Прокофьева Е.А. 



Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Лепаева Н.Д. 

Мартынова Т.А. 

Эйдина А.С. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Борисова Е.А. 

Риттер В.Я. 

Стафиевская Л.А. 

Секерина А.П. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Палутина Т.Б. 

Кияев А.Н.,  

Абитов А.Д., 

Лопаткина Н.В. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Лубенец О.А. 

Белова О.А. 

Инзырева Н.А. 

5.  МОУ СОШ № 6 Серяева Н.А. 

Аникина И.В. 

Ефремова О.А. 

Забуруева И.Г. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Зотова С.П. 

Зотова Л.В. 

Краснопольская Т.М. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11 г. Вольска 

Саратовской области» 

Лукьянова Е.Е. 

Фокеева Г.А.                         

Честнов А.Ю. 

Короткова И.В. 

 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Юрасова Л.В 

Тараканова О.Н. 

Юлина Е.В. 

Сергиевская Ю.Л. 

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Найденова Е.Г. 

Дунюшина Т.Г. 

Гаврилюк  Е.Г. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Расторгуева Т.Ю., 

Козлова О.П., 

Мотроненко И.Г. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Тихонова Н.Е. 

Стребкова И.А. 

Панкратова В.Н. 

Овчинникова Р.Ю. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Штырова С.И. 

Тарасова М.В. 

 Колесникова В.В. 

Субботина Т.В. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Найденова Л.А 



Папина Е.Ю.  

14.  МОУ «СОШ №2 

р.п.Сенной» 

Кислякова О.А. 

Гончаревский М.В. 

Рейнке Т.П. 

Линькова И.Г. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Павловская Т.Ю. 

Киршина Г.Г.  

Панкова И.Н. 

Соколова В.С.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Дергачева Н.А. 

Ручина О.Н. 

Колычева Н.К. 

Кобзарь А.А. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Подсевалова М С.   

Матвеева Н.Н. 

Кузьмина М.Г. 

18.  МОУ ООШ с.Талалихино Саддарова Г.И. 

Смирнова О.В. 

Мухамедова М.Г. 

Гешко Е.В. 

19.  МОУ «ООШ с. Богатое» Козлякова Л. Ю. 

Гнусина Т. А. 

Сергеева Е. А. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Карпова М.Ю. 

Пинегина Л.В. 

Недоходова С.В. 

21.  МОУ «СОШ с. В. 

Чернавка» 

Лаптева Е.М. 

Гладышева Е.В. 

Егорова О.П. 

Бурова С.А  

22.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Хаметова Л.Н. 

Ивакова-Колесова 

М.В. 

Полежаев В.Ю. 

Иванова Н.Н. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Сызранцева И.Г. 

Шишкина О.В. 

Ларина И.А. 

24.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Балакирева И.А. 

Бурова Л.А. 

Маслова Е.В. 

25.  МОУ «ООШ с. 

Николаевка» 

Назарова И.И. 

Кангина Н.А. 

Разумов А.Е. 

Губершан В.Н. 

26.  МОУ «ООШ с. 

Междуречье» 

 

Сахарова М. В. 

Галкина Т. В. 

Водолагин В. А. 



 Новоженина Н. С. 

27.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Рябова Г.Г. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А. В. 

28.  МОУ «ООШ с.Куликовка» Колкова Л.Г. 

Тимонина И.Ю. 

Дудрова Л.В. 

Колкова Л.С. 

29.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

Борисова И.Б. 

Панина Г.С. 

Секретарѐва Т.Г. 

Морѐнова О.В. 

30.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Крупнова В.Н., 

Козлякова Л.Ю., 

Маслова Л.А. 

 

Биология  

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Захаренко Г.А. 

Крашенинникова А.Н. 

Жерихова И.Н. 

Кондратьева Е.В. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Щипанова С.И. 

Пророченко Е.В. 

Шашкина Е.М. 

Воронина Н.А. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Еремкина Е.В. 

Абросимова С.В., 

Назарова Н.В. 

Матасова С.В. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Кузьмина С.Н. 

Лепко О.В. 

Долгашева И.В. 

5.  МОУ СОШ № 6 Серяева Н.А. 

Забуруева И.Г. 

Вершинина И.В. 

Ефремова О.А. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Жумагулова О.П. 

Жаден О.Г. 

 Краснопольская Т.М. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11 г. Вольска 

Татаринова-

Гордяйкина Н.С. 

Короткова И.В.                       



Саратовской области» Честнов А.Ю. 

Лукьянова Е.Е. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Юрасова Л.В. 

Агерова И.В 

Ашихмина Н.А 

Макшанова В.Д. 

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Сафронова В.Н. 

Воронкова Г.В. 

Козлова О.И. 

Гаврилюк Е.Г. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Козлова О.П. 

Хисматулина Р.Н., 

Ефлеева О.А. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Токарева Е.В.  

Коршунова С.В. 

Головина И.А. 

Антонова Н.Н. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Штырова С.И. 

Колесникова В.В. 

Глебов В.С. 

 Ермилина Т.Ю. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Викулова Н.А. 

Барматкова Е.А.  

14.  МОУ «СОШ №2 

р.п.Сенной» 

Фомина Н.И. 

Беземская И.В. 

Лукьянова Н.В. 

Вяльцева Г.Н. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Шадура Е.Г. 

Афанасьева Т.Г. 

Панкова И.Н. 

Федосеева О.Ю.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Белова Т.А. 

Климова Е.В. 

Ергунева О.В. 

Крайнева Л.А. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Андреещева Л.Н. 

Кузьмина М.Г 

Подсевалова М С.   

18.  МОУ ООШ с.Талалихино Саддарова Г.И. 

Агрусева С.А. 

Гешко Е.В. 

Мухамедов Р.У 

19.  МОУ «ООШ с. Богатое» Бирючкова Г. И. 

Козлякова Л. Ю. 

Гнусина Т. А. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Фадеева Т.В. 

Афанасьева Л.Ю. 

Пинегина Л.В. 



21.  МОУ «СОШ с. В. 

Чернавка» 

Ерокина Е.Н. 

Колоколова Р.В. 

Рулева Л.Г. 

Гладышева Е.В. 

22.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Хаметова Л.Н. 

Губанова Р.В. 

Яндутова Л.А. 

Губанова Л.В. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Ефремова О.П. 

Сапожников С.М. 

Лифанова С.А. 

24.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Балакирева И.А. 

Бурова Л.А. 

Маслова Е.В. 

25.  МОУ «ООШ с. 

Николаевка» 

Назарова И.И. 

Кангин Е.В. 

Левинца Л.П. 

Лобанова Е.И. 

26.  МОУ «ООШ с. 

Междуречье» 

Садов В. М 

Панакшина Н. А. 

Семченко И. В. 

Чихреев П. К. 

27.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Рябова Г.Г. 

Рябов А. В. 

28.  МОУ «ООШ с.Куликовка» Колкова Л.Г. 

Дудрова Л.В. 

Колкова Л.С. 

Лепаева Т.С. 

29.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

Борисова И.Б. 

Панина Г.С. 

Секретарѐва Т.Г. 

Морѐнова О.В. 

30.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Крупнова В.Н., 

Зиновьев Н.А., 

Козлякова Л.Ю. 

 

 

 

 

Физическая культура  

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени Киселева Н.А. 



Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Агеров Н.Л. 

Васильков А.Е. 

Грязнов С.М. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Кузьмина С.Г. 

Степанов С.Н. 

Смирнов Е.Б. 

Набиуллин Д.М. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Ханбекова С.П. 

Осинцев И.Н., 

Барабухинн Н.Н. 

Иванов А.М. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Горбунов А.С. 

Нефедов А.П. 

Данилин А.А. 

5.  МОУ СОШ № 6 Захарчук О.В. 

Киселев В.Ю. 

Морева Л.А. 

Пядышев В.С. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Курылева М.В. 

Полякова Т.В. 

 Краснопольская Т.М. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11 г. Вольска 

Саратовской области» 

Шкарина Г.В. 

Демянчук В.А.                    

Мисюк С.В. 

Латанов С.И. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Юрасова Л.В 

Горшенина Н.Н. 

Зиналь И.Ф. 

Гаврилова Л.М.  

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Петрушин А.И. 

Воронков В.Н. 

Петрушина М.В. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Лукина Е.П., 

Щарафутдинова Н.П. 

Гордеев Е.А. 

 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Тюленева Н.А. 

Суслов Н.О. 

Копшева Р.И. 

Байгушев С.Г. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Штырова С.И. 

Колесникова В.В. 

Смирнова Н.П. 

Ермилина Т.Ю. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Сарафанникова Л.И.  



Ильин Ю.Н.  

14.  МОУ «СОШ №2 

р.п.Сенной» 

Фомина Н.И. 

Усанов С.В. 

Ершов И.П. 

Саяпина Е.Н. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Серебряков Ю.Т. 

Жильченко Е.В. 

Ивахно О.В.  

Вязовова Н.А.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Кобзарь А.Г. 

Кобзарь В.Г. 

Климова Е.В. 

Ергунева О.В. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Зайцев В.О.  

Рябоконь С.Н. 

Андреещева Л.Н 

18.  МОУ ООШ с.Талалихино Мухамедов Р.У. 

Агрусева С.А. 

Смирнова О.В.  

Мухамедова М.Г. 

19.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Куликов Д.С. 

Марзуманян А.А. 

Недоходова С.В. 

20.  МОУ «СОШ с. В. 

Чернавка» 

Мамаев А.В. 

Шапошников С.П.  

Ерокина Е.Н. 

Мамаева О.А. 

21.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Губанова Р.В. 

Гордеева Л.С. 

Богомолов Н.С. 

Полежаев В.Ю. 

22.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Федотов А.В. 

Дремучев С.П. 

Сапожников С.М. 

23.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Мальцев В.А. 

Кузина О.Н. 

Харченко О.В. 

24.  МОУ «ООШ с. 

Николаевка» 

Назарова И.И. 

Кангина Н.А. 

Разумова О.Г. 

Сарвенкова Л.В. 

25.  МОУ «ООШ с.Покровка» Витова Е.А. 

Устинов С.И. 

Куклова Н.А. 

Лаптева Л.Н. 

26.  МОУ «ООШ с. 

Междуречье» 

Чихреев П. К. 

Горшунов А. А. 

Садов В. М. 



Галкина Т. В. 

27.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Лазарев С.Н. 

28.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

 

Гудиева А.В. 

Козина Е.В. 

Терентьева О.В. 

Денисенко Н.И. 

29.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Бадалов В.Э., 

Храмов В.А., 

Тихонов Р.В. 

 

Экономика 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Прокофьева Е.А. 

Лепаева Н.Д. 

Мартынова Т.А. 

Эйдина А.С. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Борисова Е.А. 

Риттер В.Я. 

Стафиевская Л.А. 

Секерина А.П. 

3.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Лубенец О.А. 

Белова О.А. 

Инзырева Н.А. 

4.  МОУ СОШ № 6 Серяева Н.А. 

Аникина И.В. 

Ефремова О.А. 

Забуруева И.Г. 

5.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11 г. Вольска 

Саратовской области» 

Лукьянова Е.Е. 

Фокеева Г.А.                         

Честнов А.Ю. 

Короткова И.В. 

6.  МОУ «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Гаврилюк Е.Г. 

Найденова Е.А. 

Дунюшина Т.Г. 

7.  МОУ «СОШ с. Терса» Тихонова Н.Е 

Рыбакова Л.Ю. 

Стребкова И.А. 

Панкратова В.Н. 

8.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Найденова Л.А. 

Папина Е.Ю.  



9.  МОУ «СОШ №2 

р.п.Сенной» 

Фомина Н.И. 

Гончаревский М.В. 

Рейнке Т.П. 

Перова С.А. 

 

10.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Павловская Т.Ю. 

Киршина Г.Г. 

Панкова И.Н. 

Герасимова З.А.  

 

Физика 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Всемирнова Т.А. 

Архипова И.Б. 

Кириченко Н.Е. 

Кондратьева С.Е. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Даллакян В.С. 

Жарков А.Г. 

Пророченко Ю.М 

Илларионова Е.В. 

3.  МОУ «СОШ №3 

г.Вольска» 

Семионычев М.Н. 

Мазур Н.А.,  

Иванова Е.Е. 

Худякова О.Н. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Трокин Л.В. 

Горбунова Л.Г. 

Панина Л.Г. 

5.  МОУ СОШ № 6 Бармина Н.Г. 

Доманина С.В. 

Киселев В.Ю. 

Гамаюнова И.Н. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Гавкина Н.Н. 

Гавкина Н.Н. 

Русанова Т.Г. 

 Дьяконова О.Н. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11 г. Вольска 

Саратовской области» 

Исаева О.А. 

Мусина Н.Н.                 

Киселева А.В. 

Лебедина С.О. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Агерова И.В. 

Караваева Н.М. 

Дубровин В.А. 

Одарченко М.А. 

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Сафронова В.Н. 

Жуковская Н.Ю. 

Подгорнова Т.Н. 

Сметанина Т.Е. 



10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Маринина О.В., 

Обрезко Г.А., 

Хисматулина А.Н. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Токарева Е.В. 

Краснова Е.А. 

Андрианов В.В. 

Сачкова Л.В. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Клинова Л.П. 

Смирнова Н.П., 

Ермилина Т.Ю. 

Колесникова В.В. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А. 

Викулова Н.А 

Лысов А.А.  

14.  МОУ «СОШ №2 

р.п.Сенной» 

Фомина Н.И. 

Вяльцева Г.Н. 

Брюханова Н.И. 

Кислякова О.А. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

 Соколова В.С. 

Герасимова З.А 

Лычак Н.С. 

Афанасьева Т.Г.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Белова Т.А. 

Аникина Н.И. 

Дергачева Н.А. 

Климова Е.В. 

17.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Бахир С.А. 

Рябоконь С.Н. 

Миронова Н.В. 

18.  
 

МОУ ООШ с.Талалихино Софьина Н.П. 

Мухамедова М.Г. 

Гешко Е.В. 

Агрусева С.А. 

19.  МОУ «ООШ с. Богатое» Есина О. Г. 

Бирючков И. В. 

Зиновьева Н. В. 

20.  МОУ «ООШ с.Барановка» Иванова Т.О. 

Кудашева И.Т. 

Недоходова С.В. 

Гущихина М.Н. 

21.  МОУ «СОШ с. В. 

Чернавка» 

Рулева Л.Г 

Колоколова Р.В. 

Ерокина Е.Н. 

Мамаева О.А. 

22.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Губанова Р.В. 

Иванова Н.Н. 

Яндутова Л.А. 

Губанова Л.В. 

23.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Сапожников С.М. 



Лифанова С.А. 

Ефремова О.П. 

24.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Кузнецова Т.И. 

Жалило И.С. 

Балакирева И.А. 

25.  МОУ «ООШ с. 

Николаевка» 

Назарова И.И. 

Губершан В.Н. 

Разумова О.Г. 

Лобанова Е.И. 

26.  МОУ «ООШ с.Покровка» Витова Е.А. 

Устинов С.И. 

Куклова Н.А. 

Лаптева Л.Н. 

27.  МОУ «ООШ с. 

Междуречье» 

 

 

 

Кириллова И. Г. 

Панакшина Н. А. 

Хахалина Ю. А. 

Горшунов А. А. 

28.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А. В. 

29.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

Чиброва С.Н. 

Ломова Н.А. 

Филиппова С.С. 

Панченко Е.В. 

30.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Гуськова Н.И., 

Зиновьев Н.А., 

Жукова Е.И. 

 

Химия 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Захаренко Г.А. 

Крашенинникова А.Н. 

Жерихова И.Н. 

Кондратьева Е.В. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Щипанова С.И. 

Пророченко Е.В. 

Шашкина Е.М. 

Воронина Н.А. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Еремкина Е.В. 

Абросимова С.В., 

Назарова Н.В. 

Матасова С.В. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Кузьмина С.Н. 

Лепко О.В. 



Долгашева И.В. 

5.  МОУ СОШ № 6 Серяева Н.А. 

Забуруева И.Г. 

Вершинина И.В. 

Ефремова О.А. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Жумагулова О.П. 

Жаден О.Г. 

Краснопольская Т.М. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Татаринова-

Гордяйкина Н.С. 

Фокеева Г.А.                         

Честнов А.Ю.  

Короткова И.В. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Агерова И.В 

Ашихмина Н.А 

Макшанова В.Д. 

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Сафронова В.Н. 

Воронкова Г.В. 

Козлова О.И. 

Гаврилюк Е.Г. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Козлова О.П. 

Хисматулина Р.Н., 

Ефлеева О.А. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Токарева Е.В. 

Коршунова С.В. 

Головина И.А. 

Антонова Н.Н. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Клинова Л.П. 

Тарасова М.В. 

Колесникова В.В. 

Глебов В.С. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Викулова Н.А. 

Барматкова Е.А.  

14.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Фомина Н.И. 

Беземская И.В. 

Лукьянова Н.В. 

Вяльцева Г.Н. 

15.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Афанасьева Т.Г. 

Шадура Е.Г. 

Панкова И.Н.  

Соколова В.С.  

16.  МОУ «ООШ с.Ключи» Белова Т.А. 

Аникина Н.И. 

Дергачева Н.А. 

Климова Е.В. 

17.  МОУ ООШ с.Талалихино Софьина Н.П. 

Мухамедова М.Г. 



Гешко Е.В. 

Агрусева С.А. 

18.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Фадеева Т.В. 

Афанасьева Л.Ю. 

Пинегина Л.В. 

19.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Ерокина Е.Н. 

Колоколова Р.В. 

Рулева Л.Г. 

Гладышева Е.В. 

20.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Губанова Р.В. 

Иванова Н.Н. 

Яндутова Л.А. 

Губанова Л.В. 

21.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Ефремова О.П. 

Сапожников С.М. 

Лифанова С.А. 

22.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Кузнецова Т.И. 

Жалило И.С. 

Балакирева И.А. 

23.  МОУ «ООШ с. Николаевка» Назарова И.И. 

Кангин Е.В. 

Левинца Л.П. 

Сарвенкова Л.В. 

24.  МОУ «ООШ с.Покровка» Малышева Т.А. 

Устинов С.И. 

Куклова Н.А. 

Устинова Г.В. 

25.  МОУ «ООШ с. Междуречье» Водолагин В. А. 

Семченко И. В. 

Садов В. М. 

Кириллова И. Г. 

26.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Рябова Г.Г. 

Рябов А. В 

27.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

 

Гудиева А.В. 

Козина Е.В. 

Терентьева О.В. 

Денисенко Н.И. 

28.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Крупнова В.Н., 

Зиновьев Н.А., 

Козлякова Л.Ю. 

 

Технология 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 



менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Шильниковская И.Л. 

Агеров Н.Л. 

Соловьева А.С. 

Грязнов С.М 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Кузьмина С.Г. 

Кузьмина М.А. 

Ежова Л.Н. 

Журавлев А.С. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Ханбекова С.П. 

Иванов А.М., 

Панкратова О.А. 

Осинцев И.Н. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Шебалдина Т.В. 

Петрушина О.В. 

Данилин А.А. 

5.  МОУ СОШ № 6 Захарчук О.В. 

Пядышев В.С. 

Забуруева И.Г. 

Морева Л.А. 

6.  МОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 10 имени Героя 

Советского Союза 

В.Г.Клочкова г. Вольска 

Саратовской области» 

Безрукова С.Г. 

Жаден О.Г. 

 Полякова Т.В. 

7.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Шкарина Г.В. 

Мисюк С.В. 

Латанов С.И. 

Арзамасцев С.А. 

8.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Гаврилова Л.М. 

Шадрина Н.В 

Зиналь И.Ф 

Дмитриева И.В.  

9.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Маркелова И.А. 

Дунюшина Т.Г. 

Краснова Н.Е. 

10.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Гордеев Е.А., 

Ефлеева О.А., 

Морин В.И. 

11.  МОУ «СОШ с. Терса» Тюленева Н.А. 

Суханов В.Н. 

Сахаутдинова Л.В.  

Вдовина Л.В. 

12.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Штырова С.И. 

Иванова Н.П. 

Субботина Т.В. 

Смирнова Н.П. 

13.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 



Осышный А.П. 

Пономаренко Н.В.  

14.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Вязовова Н.А. 

Жильченко Е.В. 

Петрович Н.Г. 

Компасова Н.В 

15.  МОУ «ООШ с.Ключи» Кобзарь В.Г. 

Кобзарь А.Г. 

Крайнева Л.А. 

Кобзарь Т.Ю. 

16.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Бахир С.А. 

Рябоконь С.Н. 

Миронова Н.В. 

17.  МОУ ООШ с.Талалихино Мухамедов Р.У. 

Агрусева С.А.  

Гешко Е.В. 

Мухамедова М.Г. 

18.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Карпова М.Ю. 

Гусева С.А. 

Афанасьева Л.Ю. 

19.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Колоколова Р.В. 

Мамаев А.В.  

Рулева Л.Г. 

Круглова Е.А. 

20.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Губанова Р.В. 

Гордеева Л.С. 

Богомолов Н.С. 

Полежаев В.Ю. 

21.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Трупякова О.В. 

Лифанова С.А. 

Ларина И.А. 

22.  СОШ с. Куриловка Томазина Н.А. 

Кузина О.Н. 

Мальцев В.А. 

Ермилова Н.В. 

23.  МОУ «ООШ с. Николаевка» Назарова И.И. 

Губершан В.Н. 

Разумова О.Г. 

Лобанова Е.И. 

24.  МОУ «ООШ с.Покровка» Малышева Т.А. 

Устинов С.И. 

Куклова Н.А. 

Лаптева Л.Н. 

25.  МОУ «ООШ с. Междуречье» Семченко И. В. 

Панакшина Н.А. 

Новоженина Н. С. 

Сахарова М. В. 

26.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 



 

 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А. В. 

27.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

 

Гудиева А.В. 

Козина Е.В. 

Терентьева О.В. 

Денисенко Н.И. 

28.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Бадалов В.Э., 

Храмов В.А., 

Тихонов Р.В. 

 

Право 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Прокофьева Е.А. 

Лепаева Н.Д. 

Мартынова Т.А. 

Эйдина А.С. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Борисова Е.А. 

Риттер В.Я. 

Стафиевская Л.А. 

Секерина А.П. 

3.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Лубенец О.А. 

Белова О.А. 

Инзырева Н.А. 

4.  МОУ СОШ № 6 Серяева Н.А. 

Аникина И.В. 

Ефремова О.А. 

Забуруева И.Г. 

5.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Лукьянова Е.Е. 

Фокеева Г.А.                        

Честнов А.Ю.  

Короткова И.В. 

6.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Найденова Е.А. 

Дунюшина Т.Г. 

Гаврилюк Е.Г. 

7.  МОУ «СОШ с. Терса» Тихонова Н.Е. 

Стребкова И.А. 

Панкратова В.Н. 

Корольчук Н.А. 

8.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Найденова Л.А 

Папина Е.Ю.  

9.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Кислякова О.А. 

Гончаревский М.В. 

Рейнке Т.П. 

Перова С.А. 



10.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Киршина Г.Г. 

Павловская Т.Ю. 

Панкова И.Н. 

Герасимова З.А.  

11.  МОУ «ООШ с.Ключи» Дергачева Н.А. 

Ручина О.Н. 

Колычева Н.К. 

Кобзарь А.А. 

12.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Расторгуева Т.Ю., 

Козлова О.П., 

Мотроненко И.Г. 

 

ОБЖ 

№ п/п Наименование ОУ Члены жюри (не 

менее 3-х человек) 

1.  МОУ "Гимназия имени 

Героя Советского Союза  

В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Грязнов С.М. 

Агеров Н.Л. 

Васильков А.Е. 

Киселева Н.А. 

2.  МОУ «Лицей г Вольска 

саратовской области» 

Кузьмина С.Г. 

Журавлѐв А.С. 

Степанов С.Н. 

Смирнов А.Б. 

3.  МОУ «СОШ №3 г.Вольска» Иванов А.М. 

Ханбекова С.П., 

Осинцев И.Н. 

Барабухин Н.Н. 

4.  МОУ СОШ №4 г.Вольска Мельникова Н.В. 

Данилин А.А. 

Шебалдина Т.В. 

Петрушина О.В. 

5.  МОУ СОШ № 6 Захарчук О.В. 

Пядышев В.С. 

Забуруева И.Г. 

Морева Л.А. 

6.  МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 г. Вольска Саратовской 

области» 

Шкарина Г.В. 

Мисюк С.В. 

Латанов С.И. 

Арзамасцев С.А. 

7.  МОУ «СОШ № 16 г. 

Вольска» 

Юрасова Л.В 

Горшенина Н.Н. 

Зиналь И.Ф. 

Гаврилова Л.М.  

8.  МОУ  «СОШ № 17 г. 

Вольска» 

Арбузова Л.Ф. 

Воронков В.Н. 

Петрушин А.И. 

Воронкова Г.В. 

9.  МОУ «СОШ № 19 

г.Вольска» 

Гордеев Е.А., 

Ефлеева О.А., 

Морин В.И. 



10.  МОУ «СОШ с. Терса» Тюленева Н.А. 

Суслов Н.О. 

Копшева Р.И. 

Байгушев С.Г. 

11.  МОУ « ООШ с.Кряжим» Клинова Л.П. 

Копшева Т.В. 

Тарасова М.В. 

Субботина Т.В. 

12.  МОУ «СОШ с.Черкасское» Козлова Н.Ю. 

Горбункова Л.А 

Сарафанникова Л.И.  

Ильин Ю.Н.  

13.  МОУ «СОШ №2 р.п.Сенной» Фомина Н.И. 

Усанов С.В. 

Ершов И.П. 

Лукьянова Н.В. 

14.  МОУ «СОШ №47 р.п. 

Сенной» 

Жильченко Е.В. 

Серебряков Ю.Т. 

Афанасьева Т.Г. 

Шадура Е.Г.  

15.  МОУ «ООШ с.Ключи» Кобзарь В.Г. 

Климова Е.В. 

Ергунева О.В. 

Кобзарь Т.Ю. 

16.  МОУ «СОШ с. Нижняя 

Чернавка» 

Мурашева О.А.   

Бахир С.А. 

Рябоконь С.Н. 

Миронова Н.В. 

17.  МОУ ООШ с.Талалихино Мухамедов Р.У. 

Саддарова Г.И. 

Софьина Н.П. 

Смирнова О.В. 

18.  МОУ «ООШ с.Барановка» Мантузова С.А. 

Куликов Д.С. 

Недоходова С.В. 

Гусева С.А. 

19.  МОУ «СОШ с. В. Чернавка» Шапошников С.П. 

Мамаев А.В.  

Мамаева О.А. 

Рулева Л.Г. 

20.  МОУ «ООШ с.Калмантай» Губанова Р.В. 

Гордеева Л.С. 

Богомолов Н.С. 

Полежаев В.Ю. 

21.  МОУ «СОШ с. Колояр» Шабашова О.В. 

Сапожников С.М. 

Ларина И.А. 

Дремучев С.П. 

22.  СОШ с. Куриловка Жалило И.С. 

Мальцев В.А. 

Кузина О.Н. 

Харламова Л.С. 



23.  МОУ «ООШ с. Николаевка» Назарова И.И. 

Лобанова Е.И. 

Разумов А.Е. 

Оладышев С.А. 

24.  МОУ «ООШ с.Покровка» Витова Е.А. 

Устинова Г.В. 

Куклова Н.А. 

Лаптева Л.Н. 

25.  МОУ «ООШ с. Междуречье» 

 

 

Горшунов А. А. 

Садов В. М. 

Чихреев П. К. 

Хахалина Ю. А. 

26.  МОУ «ООШ с. Покурлей» 

 

 

 

Селезнев А. К. 

Кисурина Е. В. 

Позднякова Е. Н. 

Рябов А. В. 

27.  МОУ СОШ № 5 г. Вольска 

Саратовкой области» 

 

 

 

Гудиева А.В. 

Козина Е.В. 

Терентьева О.В. 

Денисенко Н.И. 

28.  МОУ «СОШ с. Широкий 

Буерак» 

Федукина Л.В. 

Бадалов В.Э., 

Храмов В.А., 

Тихонов Р.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


